Certaines variantes des manuscrits P₃, Fi, P₁, A₂, J₁, Do, Ta, figurent pour attirer l'attention sur un lieu variant qui pourrait diriger la rédaction de Vincent de Beauvais vers un groupe de manuscrits (quand aucun manuscrit n'est signalé entre les crochets, c'est que l'ensemble de ces manuscrits varie de la même manière à cet endroit et qu'il s'agit aussi de la leçon choisie pour l'édition Cardelle *et al.*). Les endroits où le texte de Vincent de Beauvais se rapproche du manuscrit *Ta* (souvent conforme à l'édition de Mieth puisqu'elle témoigne comme *Ta* du groupe *cr*) sont signalés grâce au sigle *Ta* **en gras**. On constate ainsi que les variantes communes sont plus fréquentes avec ce manuscrit.

<p><i>Speculum historiale</i>, XXVI, 135, Quod Iudei male intelligunt articulum de resurrectione mortuorum Petrus Alfonsus. [Moyses] Quod +autem post captiuitatis euasionem inusitatum uobis [nobis] miraculum +creditis +fieri, scilicet mortuos, qui denuo terras inhabitant [-tarent], a deo resuscitari [resuscitari a Deo +crederemus +quare...], [PETRUS] [+Hoc +miraculum +uosmet +asseritis +esse</p>	<p>(éd. Mieth in Lacarra p. 70 = Cardelle <i>et al.</i> t. 3 §1) Changement de personne §2 Abrègement</p>
--	---

<p>+preter +usum. +Quicquid +autem +preter +consuetudinem +euenit +sine +auctoritate +aut +racione +antequam +ueniat +non +debet +credi]. Errorem [+igitur] iudico credere [add. <i>Pr A2</i>], quod nulla <u>potestis</u> [poteris <i>Ta, éd.</i>] auctoritate probare [<i>Ta, éd.</i>, probari <u>poterit</u> auctoritate <i>P3</i>]. [MOYSES] <u>Nam si uultis huic inniti scripture testimonio</u> [...Moysi enim hoc probatur testimonio dicentis ad populum Israel], «[...] Ego occidam, et ego uiuere faciam: percutiam, et ego sanabo». [PETRUS] [...] <u>Hoc</u> [+enim] +deus [+uerbum <i>Pr A2 J1,</i> <i>éd.</i>] ad ostendendam [+suam <i>éd.</i> +dominus <i>P3</i>] omnipotentiam +suam dixit, non quod ipse mortuos uestros [<i>inu.</i>] suscitaturus sit. [MOYSES] [PETRUS] [MOYSES] [PETRUS] +<u>Ipsum +quidem</u> [+omnipotentem] mortuos suscitare posse non nego, <u>quoniam</u> [quando <i>Ta</i>, quin <i>mss</i> <i>éd.</i>] omnes homines in die iudicii ab eo resuscitandos, et confiteor et credo. Sed quod [<i>om. Pr A2</i>] adicitis illos [quia] scilicet [+denuo] terras inhabitaturos <u>esse</u> [inhabitari sint] non <u>credo</u> [<i>Ta</i>, estimo <i>mss</i>]. [MOYSES] [PETRUS] <u>Nullus enim</u> prophetarum [...nullus... propheta...] qui fuerunt ante Christum [a. Christum f.] <u>hoc</u> [istud] predixit <u>esse futurum</u>. Sed <u>uestri</u> doctores hunc errorem [<i>Ta, inu. mss éd.</i>] adinuenerunt, ut gens Iudeorum [<i>inu.</i>] in sa persisteret infidelitate. [MOYSES] Nam quod ait Ysaïas [...Ait enim Ysaïas] : «<u>Viuent mortui tui...</u>», [PETRUS] [...] nequaquam <u>ostendit</u> [-dunt] mortuos uestros [nostros <i>Ta</i>] ad inhabitandam [-dum] terram resuscitari. Si <u>enim</u> quod <u>ibi</u> dicitur diligenter [Quoniam si diligenter quod dicitur] attendimus [-damus], nec mortuorum resurrectionem ibi patenter [<u>pre-</u>]signatam inueni[e]mus. Alioquin sibi metaphora uidebitur esse contrarius [c. e. u.], cum dixerit +<u>paulo</u> superius [in superioribus dixerit] : «<u>Morientes non uiuant</u> [-uent], <u>gigantes non resurgant</u>» [-gent <i>Pr Ta éd.</i>, -gerent <i>A2</i>]. Quod igitur et ab usu nature [a nature usu <i>P3-Fi</i>; nature usu <i>Pr-A2</i>] dissentit, et sensui [<i>Ta Mieth</i>, ipsi <i>éd.</i>] prophete contrarietatem ingerit, nequaquam [...] +<u>ita</u> debet exponi, cum aliter sano sensu possit intelligi. [...] [MOYSES] [PETRUS] +<u>Verumptamen illud uerbum +prophete</u> duobus modis <u>possumus accipere</u> [+hoc intelligi potest], uidelicet uel ut [<i>Ta</i>, ut uel <i>éd.</i>] de iudicii extremi [<i>inu.</i>] suscitatione</p>	<p>Changement de personne</p> <p>§3 Rédaction différente</p> <p>§4</p> <p>Saut de plusieurs répliques – saut systématique des interlocuteurs §8</p> <p>§10 (Mieth p. 71) Rédaction différente</p> <p>§ 11 Suppression de la fin de la citation</p> <p>Souvent après une coupure, la liaison est ménagée par quelques mots modifiés.</p> <p>§14 (Mieth p. 72) Rédaction</p>
---	--

<p>hoc dixerit [dictum credatur], uel +ut resurrectionis [resuscitationis] uocabulo [nomine] captiuitatis euasionem signauerit [significauerit]. Hic autem +posterior sensus magis ad litteram pertinere uidetur, cum paulo superius propheta sue gentis captiuitatem [+et +afflictionem] defleuerit, statimque diuine promissionis ac [et] pietatis solatium intulerit dicens: «Mortui +tui uiuent [Viuent mortui], interfecti +mei resurgent» [et reliqua au lieu de interfecti resurgent, <i>groupe di éd.</i>]. Nec [Ta éd., neque <i>mss</i>] hanc euasionem quolibet incerto tempore, sed post modicum tempus euenturam insinuat dicens: «Vade popule [-lus] meus intra cubacula tua etc. [+claude +hostia tua +super +te +abscondere +modicum +ad +momentum +donec +pertranseat +indignatio]» hec +que [quippe Miethi] +uidelicet +uerba congruenter ad captiuitatem [a. c. congruenter] intelliguntur relata [referuntur].</p> <p>[MOYSES] [PETRUS] [MOYSES] +Ceterum +in Ezechiele [contra Ezechielem prophetiam/prophetam] legitur [dicere possis?], quod [Qui] cum +ipse plures mortuos diuina uirtute suscitasset [<i>inu éd.</i>], de futuris etiam [quoque] hiis uerbis uaticinatus est [his u. e. uerbis] : «Hec dicit Dominus Deus, Ecce ego aperiam [Ta éd., <i>inu mss</i>] tumulos uestros etc.» [+et +educam +uos +de +sepulcris +uestris +populus +meus +et +inducam +uos +in +terram +Israel]</p> <p>[PETRUS] [MOYSES] et [ut] uestri [nostri] +quidem doctores nituntur asserere [testantur], +quod non per sompnum sed uigilantes [uigilans] eos fecerit [fecit] exurgere [<i>inu.</i>], ut quia [quod ut Ta; Et ut éd.] hoc magis +appareat uerum esse [+innotescat] omnes illos [ipsos omnes +mortuos +quos +ipse +suscitauit], de tribu Effraim [de Ephraim tribu] perhibent fuisse, quos in egressione populi de Egypto dicunt in regione Philisteorum obisse [o. in Ph. r.]. Hec autem [+huius Ta, Pr-Az éd.] suscitatio signum fuit, +ut +aiunt future, ut quemadmodum illi omnes per eum sunt [Ta; omnes s. p. e. éd.] suscitati, sic et reliqui omnes [uniuersi] quandoque credantur suscitandi.</p> <p>XXVI, 136, Expositio super hoc in propheta Ezechielis Petrus Alfunsus</p> <p>[PETRUS] Sed [quomodo] ueram illis [<i>inu.</i>] ac [et] perfectam [+contulit] resurrectionem [+cum +anima] nequaquam [+illis] reddidit [-erit +rationalem].</p> <p>[MOYSES] [PETRUS] Spiritus enim [hic] qui a III^{or} uentis iubetur uenire [uentis uenire iubetur Ta-Mieth, uenire uentis iubetur <i>mss éd.</i>] nequaquam est rationalis [<i>inu.</i>] anima, sed</p>	<p>différente</p> <p>Ajout de possessifs</p> <p>Réduction citation</p> <p>Autre rédaction</p> <p>Abrègement des citations après mots initiaux.</p> <p>§19 Inversion des personnes – Autre rédaction</p> <p>Nombreuses inversions ou ordre différent des mots</p> <p>§20 Suppression d'un mot significatif d'une discussion philosophique.</p> <p>§22 (Mieth p. 73)</p>
--	--

<p>+spiritus +ille qui [que] ex III^{or} elementorum fit coniunctione.</p> <p>[MOYSES] [PETRUS] [MOYSES] [PETRUS] Est enim [+Spiritus +corporalis] corpus [+quidem] leuissimum <u>ac</u> [est et] subtilissimum, quod in hominis corde ex III^{or} +ut +dictum +est, <u>elementis efficitur</u> [fit elementorum] coniunctione <i>Mieth</i>, e. f. c. <i>éd.</i>], et ex eo loco in omnes uenas spargitur [<i>inv. Pr-A2 éd.</i>], ipsique corpori tribuit uitam et <u>actum</u> [alium], et arteriis pulsum assiduum [<i>inv.</i>] [+et] naturalem homini +<u>faciens</u> motum. [...]</p> <p>[MOYSES] [PETRUS] Anima <u>uero</u> rationalis <u>nequaquam ex</u> elementorum <u>prodit copula</u>, sed est per se subsistens <u>substantia</u>. Si enim ex illorum nasceretur coniunctione [Si ex corpore iii^{or} elementorum coniunctione perfecto rationalis nascitur anima debet ergo], deficiente corporis robore +<u>deberet</u> anime uirtus deficere.</p> <p><u>Et</u> [...ut] <u>incipiente</u> [<u>inchoante</u>] corporei uigoris dissolutione, pariter dissolueretur [-uatur], et uirtus anime [uirtus et anime]. Quod si concedatur corrupto corpore, anima quoque [etiam] corrumpi concluditur.</p> <p>[MOYSES] [PETRUS] <u>Nunc autem econtrario accidere oculorum fide</u> <u>probatur</u> [<u>Sed argumenti conclusio oculorum fidem impugnat</u>]. Frequenter [Sepe] enim contingit +<u>ut</u> quantomagis corpus debilitatur et morti appropriat, [+ut <i>éd.</i>, <i>om. Ta Mieth</i>] tanto magis anima conualeat [<i>inv.</i>], ueluti <u>quandoque</u> [aliquotiens] multis solet [+infirmis] accidere, ut quanto +<u>quis</u> morti proximior [<i>Ta Mieth, éd.</i>, -res <i>mss</i>] est [<i>Ta Mieth, éd.</i>, sunt <i>mss</i>], tanto prospiciat [-ris <i>mss</i>; perspicaciori <i>Ta, éd.</i>] +<u>uigeat</u> mentis acumine, <u>plusque</u> [plus] solito recordetur [-dentur <i>éd.</i>, recordentere <i>Ta</i>] <u>atque</u> [et +cuncta] prouideat [<i>Ta, Mieth, éd.</i>, -deant <i>mss</i>], et in ipso <u>momento</u> quo melius anima uiget [et in ipso quo m. a. uigeat (-get <i>Mieth</i>) momento], homo intereat. [...]</p> <p>Inuenimus preterea senes plerosque, cum <u>iam</u> [+ad +talem +peruenerint +senectutem +ut] nulla sit in eis fortitudo corporea, tunc pollere [pollem <i>Pr-A2</i>] +<u>magis</u> +<u>eorum</u> animas [-am] consilio et omni sapientia.</p> <p>[MOYSES] [PETRUS] [MOYSES] [PETRUS] [MOYSES] [PETRUS] Ego <u>quidem</u> in [+quorundam] libris philosophorum [<i>inv.</i>] legi, quod cum placuit rerum creatori [r. pl. cr. <i>éd.</i>, <i>Ta</i>] animantium omnium atque uientium procreare [creare <i>P3-Fi</i>] corpora, III^{or} in unum commiscuit elementa, et eorum qualitates [+aliam +sua] contrarias [-ia <i>éd.</i>] temperauit [<i>inv.</i>]. <u>Sicque</u> [et] ex illa commixtione <u>predicta</u> corpora procreauit [procreata sunt</p>	<p>Redondance ajoutée</p> <p>§26 Rédaction différente</p> <p>§28 et §30 copula prodeat (<i>Mieth</i> p. 74) Rédaction différente</p> <p>Rédaction différente</p> <p>§30 Rédaction différente</p> <p>Ajouts Ordre des mots</p> <p>Ici (après <i>sapientia</i>) se trouve chez Alfonsi la phrase reformulée plus haut: <i>Hinc itaque euident colligitur ratio quod nequaquam de elementorum copula rationalis</i></p>
---	--

<p>(+eorum <i>Ta Mieth</i>) corpora supradicta]. Ex qualitatuum uero temperatione [temperantia], IIII^{or} prouenerunt uirtutes nature [quatuor prouen. nat. quas prediximus uirt. <i>Ta éd.</i>; quatuor nature quas prediximus prouenerunt uirtutes <i>mss</i>] scilicet appetitiua [<i>inu.</i>], retentiu, digestiua [digestiua], et expulsiua. Corporibus autem huiusmodi procreatis, omnibus quidem adhesit uegetabilis [<i>inu.</i>] anima, suaque [et sua <i>éd.</i>] in eis [<i>Ta éd.</i>; et in eis sua <i>mss</i>] exercuit officia scilicet crescendo [<i>inu.</i>], nutriendo et generando. Subtilioribus uero [<i>P3</i>, autem <i>éd.</i>] bestialis iuncta est anima +sensitiua, ut in eis sua [sua in eis] exhibere posset [possit <i>Ta</i>] officia prestando [prando <i>Ta</i>] scilicet sensum et motum de loco ad locum. Quod autem ex eis [+omnium] subtilissimum fuit atque leuissimum [leuissimum fuit] ac [et] temperatissimum et ad suscipiendam rationem aptissimum [<i>lacune P3 Fi</i>], illi se rationalis anima sociavit, ibique [et illa] sua libenter officia exhibuit [+que +prediximus officia +ibi (libenter Ta) exhibuit <i>gr. d. éd.</i>] +scilicet +meditando, +memorando, +discernendo +et +huiusmodi. Sic ergo [Hoc itaque modo] iuxta [+uoluntatem] Dei [+ac] dispositionem, ille tres [<i>inu.</i>] anime conuenerunt omnes [<i>inu.</i>] in homine [-nem <i>Pr-A2</i>]. In [<i>om. Pr-A2</i>] animalibus uero [+irrationabilibus] tantum [solummodo] due. Tercia uero [autem] sola in arboribus et herbis que nascuntur de tellure. [MOYSES] [PETRUS] [MOYSES] [PETRUS] [MOYSES] [PETRUS] [MOYSES] [...] Spiritum ergo quem Ezechiel [+propheta] a IIII^{or} mundi partibus ex [<i>Ta éd.</i>, <i>om. mss</i>] Dei iussu uenire [u. d. i. <i>Mieth</i>] precepit [<i>Mieth</i>, -perit <i>éd.</i>], spiritum corporalem intelligi debere cognosco. Et de mortuis quos suscitauit, quod animam rationalem receperint [rat. an. rec. <i>éd.</i>, rat. rec. an. <i>Mieth</i>], licet sic a multis credatur, nullam [+confiteor] auctoritatem. Reperio ipsam tamen quoquo modo facta fuerit resurrectionem signum fuisse future resurrectionis [si. fut. res. fuisse <i>gr. d.</i>, si. fut. res. <i>Ta éd.</i>], et dico et credo [+ fuisse Ta]. Quod Deus scilicet uestros [nostros] quandoque [+qui +denuo +terras +inhabitent] mortuos resuscitaturus sit [r. s. m.], quemadmodum ibidem propheta [+superius] ostendit dicens: «Et scietis quia ego Dominus cum aperuero sepulchra uestra etc.» [+et +eduxero +uos +de +tumulis +uestris +populus +meus...]</p> <p>[PETRUS] [MOYSES] Quod enim subiungit [Si de illo intelligi uolebat iudicio non deberat in sententie fine dicere]: «+Et requiescere uos faciam super humum uestram».</p> <p>[PETRUS] [+Requies +ista] Sic [hoc modo] accipi potest ut animam in corpore requiescere significet [si. re. in c.], quod</p>	<p>prodeat anima... §36 (<i>Mieth</i> p. 76)</p> <p>Ajout</p> <p>Ajout long et significatif</p> <p>§43 (<i>Mieth</i> p. 78)</p> <p>Changement de personne</p> <p>Abréviation des citations bibliques</p> <p>§45 Autre rédaction – Abrègement</p> <p>§46 Saut d'un passage sur les</p>
--	--

<p>non immerito terre nomine, de qua sumptum est, <u>appellatur</u> [exprimitur], <u>sicut scriptura testatur</u> [teste insuper Scriptura +que +frequenter +illud +nomine +terre +appellat. +Ait +enim +Moyses:] : «Formauit Deus hominem de limo terre <u>etc.</u>»[<i>om.</i>]</p> <p>XXVI, 137, <i>Improbatio prefati erroris</i> <i>Petrus Alfunsus</i> [...] Quoniam igitur [ergo <i>éd.</i>] explanatio <u>uestra</u> [tua explanatio] +de +mortuis +uestris +suscitandis +ac +terras +inhabitaturis, tam Scripture quam rationi inuenitur contraria, equitatis iudicio est [<i>Ta, éd., inu. mss</i>] repellenda. [MOYSES] <u>Quod enim</u> scripture contraria sit, <u>patet</u> [Quoniammodo sententia mea sit Scripture contraria audire delectat] [PETRUS] +auctoritate Dauid [Dauid propheta], +<u>qui</u> de mortuis <u>ait</u> [taliter inquit]: «Sepulchra eorum domus illorum in eternum [+tabernacula +eorum +in +progenie]. [...]» <u>Et iterum</u> [Item alibi] : «Spiritus pertransibit in illo <u>etc.</u>» [+et +non...]. Iob etiam idem sentiens <u>ait</u> [dicit]: «Memento quia uentus est uita mea, et non reuertetur oculus meus, <u>etc.</u>» [+suite citation] <u>Et iterum</u> [Idem alibi <i>éd.</i>]: «Vadam et non reuertar ad terram [ad terram: <i>om. P1-A2-Fi</i>] tenebrosam» [...] Salomon etiam hiis [his <i>éd.</i>] consona sentit dicens: «Viuentes sciunt se esse morituros. Mortui uero nichil nouerunt amplius, nec habent [+ultra +mercedem...] partem in hoc seculo et in opere quod sub sole geritur». [MOYSES] <u>Quod autem etiam</u> a ratione <u>uestra</u> [nostra] expositio dissentiat, <u>multis argumentis constat</u>. [...] ueruntamen quoniam expositionem nostram tam Scripture quam rationi contrariam esse dixisti restat ostendas in quo a ratione dissentiat]. [PETRUS] [+Nonne] Creditis +<u>enim</u> +<u>sicut</u> +<u>dixerunt</u> +doctores +uestri, <u>quod</u> [quia] cum <u>adueniente puncto</u> <u>uestre resurrectionis</u> mortui [uestri <u>resurrexerint</u> mortui <u>adueniente uncto</u>] Adam quoque et Seth +et Matussalam, Abraham, Ysaac et Iacob [+Moyses <i>mss, om. Ta</i>] et Aaron ceterique patriarche et prophete, <u>et</u> omnes iusti, qui <u>ante</u> [usque ad <i>P3</i>] aduentum eius obierunt [-int <i>A2-P1</i>], pariter sint cum eis [cum e. s.] resurrecturi, et omnia <u>officia</u> <u>humani generis</u> [hum. generis officia <i>Ta Mieth</i>, humani corporis officia <i>éd.</i>] <u>acturi</u> [agentes +et +pacientes], pristinosque <u>ritus rerum</u> [motus] colentes [<i>Ta, Mieth</i>, recolentes <i>éd.</i>] [+antiquo +more] terras denuo sint</p>	<p>autorités respectives de l'Eglise et de la raison</p> <p>§46 Changement de personne – Ajout rappel du sujet traité dans les lignes précédentes.</p> <p>§47</p> <p>§48 (Mieth p. 79) Abrègement d'une citation idem</p> <p>idem</p> <p>Suppression d'une citation.</p> <p>Abrègement d'une citation</p> <p>§49 Changement de personne – rédaction différente</p> <p>§50 Rédaction différente</p> <p>(Mieth p. 80) Abréviation – rédaction différente</p>
---	--

<p>habitaturi [inhabituri <i>Az-Pr-Ta, éd.</i>], et Aaron ac filii eius [+sacrificium +ut +olim +oblaturi +et +a] Moyses sacerdotalibus uestimentis induendi [+sint], <u>sacrificium ut olim oblaturi.</u></p> <p>[MOYSES]</p> <p>[PETRUS] +<u>Sed</u> quisnam, rogo, tunc maximus pontifex erit? [<i>inv.</i>]</p> <p>[MOYSES] Quis Aaron maior esse poterit?</p> <p>[PETRUS] <u>Eruntne simul uno tempore omnes +scilicet +Aaron,</u> [Quid igitur de] Eleazar, Phinees [Finee <i>Mieth</i>] <u>ceterique</u> [multisque aliis tunc fiet] qui +per +successiones olim [+omnes] fuere summi [<i>inv.</i>] pontifices [+<u>Eruntne +simul +omnes +uno +tempore ...</u>].</p> <p>Si +<u>enim</u> dixeritis [dixeris] Aaron uiuente [<i>inv.</i>] <u>ceteros</u> [eos] summo sacerdotio fungi non posse, quid ergo proderit eis resurrectio? Plus enim ad dedecus et incommodum <u>quod</u> [quam] ad decus, et <u>commodum</u> [utilitatem] erit eis [<i>Ta, éd., inv. mss</i>] resurgere, meliusque <u>illis</u> [<i>Ta, eis éd.</i>] <u>esset</u> [fuisset] in morte permanere quam erumpnosam uitam ducere [<i>inv.</i>]. [...]</p> <p>Si <u>uero</u> [autem +omnes] in summi sacerdotii ordine concesseris omnes equales futuros esse [Si autem o. in s. sac. or. equ. fut. e. concesseris], +<u>iam</u> honorem suum <u>cuique adimis</u> [ad imis <i>Ta; Aaron adimis éd.; aaron ad huius mss</i>], quia nullus inter <u>quam</u> plures [complures] equales excellentem potest honorem +habere [<i>Ta, Mieth</i>]. Preterea multis pontificibus multa necessaria sunt [<i>inv.</i>] +<u>et</u> templa. Ex hoc <u>igitur</u> [ergo] +<u>et</u> aliud inconueniens <u>sequitur scilicet destructio legis</u> [id est legis destructio sequitur <u>percipientis</u>], ne [<i>Ta, Mieth, nec éd.</i>] plusquam unum [+sacerdotem +nec +plus +quam +unum] existat [existere] templum <u>prohibentis</u>.</p> <p>[MOYSES]</p> <p>[PETRUS] <u>Preterea</u> [...Dic igitur] nunquid plures reges <u>an unum habituri estis?</u> [hab. e. an u.]</p> <p>[MOYSES] Unum utique <u>putatis iuxta</u> [habere debebimus sicut] prophetiam [propheta] Ezechielis [Ezechiel +perhibet +dicens]: Unum, +<u>inquit</u>, pastorem omnes habebunt, <u>nam si</u> [Si enim] plures <u>forent</u> [fuerint plures +cum <i>éd.</i>; fuerint plures <i>Ta</i>], concordēs esse non <u>possent</u> [poterunt] <u>regni que</u> [regni] pacem destituerent [-uerit <i>mss</i>; -uent <i>éd.</i>; destrituēt <i>Ta</i>].</p> <p>[PETRUS] [+<u>Sapienter +respondere +incoasti</u>] Sed quisnam erit rex ille? [ille rex erit +<u>potes +edicere?</u>]</p> <p>[MOYSES] Unctus, +<u>inquiunt</u> in cuius aduentu captiuitatem euasuri sumus [<i>inv.</i>] <u>nostrique mortui suscitandi</u>, [mortuique sunt nostri suscitandi <i>Ta, éd.</i>] nostri merito debet habere moderamen [m. ha. de.] imperii.</p>	<p>§52</p> <p>§53</p> <p>§54 Inversion de deux phrases – Ajouts</p> <p>Rédaction différente</p> <p>§56 Ordre des mots</p> <p>§57</p> <p>Assentiments envers le juif Moyses supprimés</p> <p>§59 Ordre des mots</p>
---	--

<p>[PETRUS] Bene +quidem +o +Iudei quod dicitis [dicis] esse posset, si unctus ille deus et homo [h. et d.] esset [fuisset <i>Ta</i>]. Si uero, ut creditis, homo tantum futurus sit, quid tunc +de Abraham, Ysaac, et Iacob [+sunt +facturi], et Moyses [Moyses etiam] ceterisque prophetis [ceterique prophete <i>éd.</i>, ceteri prophete <i>Ta</i>, <i>Mieth</i>, prophete ceteri <i>mss</i>] +erit?</p>	<p>§60 (<i>Mieth</i> p. 81) Adresse aux Juifs</p>
<p>[MOYSES] [PETRUS] [...] Nonne cum isti tales ac tanti [tanti ac tales <i>Ta</i>, tanti talesque <i>éd.</i>] uiri [+resuscitati] huius [illius <i>Ta</i>, <i>éd.</i>] uncti fuerint uiri subiecti [+nonne +queso +multo], melius eis fuisset [<i>inu.</i>] nequaquam [ne <i>Ta</i>, <i>éd.</i>] resuscitari [<i>P3</i>, resuscitarentur <i>Ta</i>, <i>éd.</i>].</p>	<p>§63</p>
<p>[MOYSES] [PETRUS] [MOYSES] [PETRUS] [MOYSES] [PETRUS] [MOYSES] [PETRUS] [MOYSES] [MOYSES/PETRUS <i>A2</i>] +Ceterum +hoc +habet fides etiam [enim] uestra [nostra], ut [est quia] quemadmodum cetera humanitatis officia, sic et generandi habituri sint naturam [naturam habebunt], adeo ut mulierem cotidie concepturam, cotidie credatis parituram [parituram credamus].</p>	<p>§71 (<i>Mieth</i> p. 82) Changement de personne – de temps</p>
<p>[PETRUS/MOYSES <i>A2</i>] Quod utique [dicis] uix aures humane [<i>inu.</i>] possunt audire. +Nam +si +hoc +esset [...], profecto nec eos terra [<i>inu.</i>] caperet, et [etiam] si duplo [dupliciter] maior esset, aut pontus etiam [<i>Ta</i>, <i>éd.</i>, quoque <i>mss</i>] terra fieret, [+et] adeo loci coarctarentur angustia quod non haberent que colere possent arua, immo semper inter eos essent [immo in deo (iade <i>Mieth</i>, inde <i>éd.</i>) semper esset inter eos <i>Ta</i>, <i>éd.</i>] pro terre angustia certamen [+esset <i>mss</i>] et rixa. Si autem idem omnes resuscitandi sunt qui mortui fuerunt, nunquid [+Et +aliud +quod +obici +potest (<i>om. Ta</i>, <i>éd.</i>) cum item suscitentur omnes] redibit quisque uir et [ad] uxorem suam quam habuit? An [<i>Ta</i>, aut <i>éd.</i>] aliam nouam habebit?</p>	<p>§72 Rédaction différente</p>
<p>[MOYSES/PETRUS <i>A2</i>] +Dicitis sane +quod quisque [Quisque sane] suam habebit [rehabebit suam], +et hoc [hec] ipsum [namque] leticie consummatio erit [er. le. co.].</p>	<p>§73 Rédaction différente</p>
<p>[PETRUS/ MOISES <i>A2</i>] Illa ergo [igitur] +mulier] que post tres aut plures [+habitos] maritos est mortua, in resurrectione quem ex hiis [his] est habitura? Nam si primum habituram responderis, lex Moysi destruetur dicentis, quia [quod] post secundum redire non debeat ad primum [n. red. deb. ad pr. maritum <i>Ta</i>, non d. ad p. redire +maritum <i>éd.</i>]. Si uero alium quam primum [+habituram] responderis, +et in hoc [eo +etiam] est destructio legis. Eadem enim [namque] lege iubente primo uiro uiuente nec eam repudiante, non poterit cuiquam [c. non p.] nubere.</p>	<p>§74 (<i>Mieth</i> p. 83) Conjonctions et pronoms différents</p>

<p>XXVI, 138, Iterum sugillatio eiusdem Petrus Alfunsus Sed ecce cum tot +fuerint suscitati, totque post eos [+fuerint] nati [+quilibet +horum +erunt +quandoque +morituri?], [MOYSES] +nunquid +mortales +erunt +aut immortales [+exinde] permanebunt? [MOYSES] Profecto [om. P₃ Fi] +habet +hoc +fides +uestra, +quia comedendi et [Ta, etiam <i>éd.</i>] bibendi atque [siue] generandi, et naturam et usum sunt [sint] habitura, et post mille annorum transacta curricula, in perpetue beatitudinis [+et +inmortalitatis] regnum sine morte aliqua [inv.] transferendi. [PETRUS] +Verum si +eos inmortales fore dicitis [concedis <i>éd.</i>], ad pristinum inconueniens reditis [redis]. +Nam infra mille [+etenim] annos in tantum multitudo propagabitur eorum, ut nullatenus [nullo modo] intra terre concludi ualeant ambitum, multo igitur minus ad incolendos agros illum [illum] supererit spacium. [...] [PETRUS] [...] Denique cum [+enim] homo comederit +ac biberit +et generandi usum habuerit, neesse est ut [quod] ex III^{or} elementis compositus sit. Quicquid autem taliter compositum est, id etiam corrumpi neesse est. +Illos ergo [+et +eos +mortis +corruptioni] cum taliter compositi fuerint [sint], +corruptioni +ac +morti subiacere neccitas concludit. Rursum [rursus] [...] si maximam illam [ipsam maximam] multitudinem immortalem +fore asseritis [asseramus], cum +eos superius [supra] sine intermissione [+eos Ta] generaturos esse dixeritis [dixerimus], etiamsi [et si] ad modum lapidum [inv.] sibi inuicem [nostrum Ta; sibimet <i>éd.</i>] superponerentur, nullatenus in duplicato terre spacio concluderentur. [MOYSES] [PETRUS] Si uero [Cum] morituros +illos [eos Ta, <i>éd.</i>, om. <i>mss</i>] esse concedatis [concedas], uolo ut an [dicas] illa resurrectio sit [+utrum +erit] eis ad penam, an +ad [L2 D1 P3 gy] coronam +dicatis? [MOYSES] Ad honorem, +inquiunt, erit et gloriam [gloriam et honorem illa erit resurrectio], ut +scilicet uncti gloriam et regnum conspiciant, [+et] perfectamque [perfectam] corporis et cordis habeant leticiam [Ta, <i>éd.</i>; <i>inv. mss</i>]. [PETRUS] +Nunc +ergo de statu inonorum +defunctorum donec resurgant audire uolo quid sentiatis [sentiatis scilicet Ta, Mieth, <i>éd.</i>], utrum +scilicet in penis, an in quiete [+usque +ad +resurrectionis +tempus] permaneat, [MOYSES] +et +dicitis +quod eos quietis [inv.] beatitudine cum Deo perfrui certissimum est.</p>	<p>§74 Ajout</p> <p>§75</p> <p>§85 Passage jusque <i>illum supererit spacium</i> repris à une réplique de Moyses qui se trouve 9 répliques plus loin (Mieth p. 84) §86</p> <p>§76 retour (Mieth p. 83)</p> <p>Déplacement</p> <p>Changements de personne</p> <p>§78</p> <p>Idem</p> <p>§79</p> <p>§80</p> <p>§81 Ajout d'une apostrophe au dialogue</p>
---	---